Чёваш Республики
Елч.к район.

Лащ-Таяпа

ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ

2016 =. августён 16-м.ш. № 83
Лащ-Таяпа ял.

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Лащ-Таябинского

 сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» августа 2016 г.  № 83
село Лащ-Таяба

Об утверждении перечня муниципальных услуг,

 предоставляемых администрацией

Лащ-Таябинского сельского поселения
       Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 31.05.2016 №368-р, администрация Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района согласно приложению.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Лащ-Таябинского сельского

      поселения Яльчикского района                                                                                С.Н. Павлов
Приложение к постановлению

администрации Лащ-Таябинского сельского поселения

от 16 августа  2016 г. №  83
Перечень  муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией

Лащ-Таябинского сельского поселения Яльчикского района

1. Передача жилых помещений в собственность граждан в порядке приватизации.

2. Прием в муниципальную собственность приватизированных гражданами жилых помещений (деприватизация жилых помещений).

3. Предоставление в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности.

4. Безвозмездное принятие имущества в муниципальную собственность.

5. Передача муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности, в аренду.

6. Выдача государственных жилищных сертификатов гражданам.

7. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
8. Выдача решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
9. Ведение учета граждан для предоставления жилых помещений государственного жилищного фонда Чувашской Республики коммерческого использования на условиях возмездного пользования.
10. Совершение нотариальных действий.

11. Заключение договоров социального найма жилых помещений.

12. Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений.

13. Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства и индивидуальное строительство.

14. Выдача уведомления на перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение.

15. Обеспечение жилыми помещениями по договорам социального найма категорий граждан, указанных в пунктах 1, 3 части 1 статьи 11 Закона Чувашской Республики «О регулировании жилищных отношений» и состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

16. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

17. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
18. Информирование населения о наличии свободных земельных участков.

19. Изменение целевого назначения земельного участка.
20. Предварительное согласование предоставления земельного участка.

21. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов.
22. Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, либо земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на торгах.
23. Прием и консультирование физических лиц, в том числе индивидуальных предпринимателей, и юридических лиц по вопросам оформления земельных участков для испрашиваемых целей.
24. Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков.

25.Опубликование, обнародование  муниципальных правовых актов органов местного самоуправления  сельского  поселения.

26. Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов.
27. Выдача документов (копий муниципальных правовых актов, копии финансово-лицевого счета, карточки учета собственника жилого помещения, выписки из домовой книги, выдача выписок из похозяйственных книг, справок, выписки из лицевого счета).

28. Работа с обращениями граждан.

29. Прием и оформление документов на награждение Почетной грамотой Администрации сельского поселения, благодарностью и благодарственным письмом Главы  сельского поселения.